記者発表資料     令和２年４月３０日

                                   北九州市産業経済局

北九州市港湾空港局

 このたび、北九州市に本社を置く新ケミカル商事株式会社様 及び 門司港運株式会社様

から、新型コロナウイルス感染症対策に活用するため、それぞれ義援金１００万円寄附の

申出をいただきました。

 つきましては、下記のとおり市長表敬及び目録贈呈を行いますので、お知らせします。

記

１ 贈呈内容

（１）寄附者

   ・新ケミカル商事株式会社（小倉北区浅野二丁目１４番１号）

     代表取締役会長 上田 哲則（うえだ てつのり）様

   ・門司港運株式会社（門司区西海岸一丁目１番１１号）

     代表取締役社長 野畑 昭彦（のばた あきひこ）様

（２）寄附金額

   両社それぞれ 金 １００万円

２ 市長表敬

（１）日 時 令和２年５月１日（金） １６時３０分～

（２）場 所 北九州市役所本庁舎３階 大集会室

（３）出席者 贈呈者：新ケミカル商事株式会社 代表取締役会長 上田 哲則 様

           門司港運株式会社    代表取締役社長 野畑 昭彦 様

       本 市：北九州市長 北橋 健治

３ 市長表敬次第

（１）表敬者挨拶（新ケミカル商事株式会社・上田会長、門司港運株式会社・野畑社長）

（２）目録受領

（３）写真撮影

（４）お礼の言葉（北九州市長 北橋健治）

 ※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、取材にあたってはマスクの着用をお願い

します。

新ケミカル商事株式会社様・門司港運株式会社様からの

義援金贈呈に係る市長表敬を実施します

＜お問い合わせ先＞
産業経済局企業立地支援課
担 当：田澤（係長）、杉本（課長）
電 話：５８２－２０６５

 港湾空港局港営課
  担 当：今浪（係長）、田村（課長）
電 話：３２１－５９３２

報道機関 各位

※市議会進行の都合等で

時間に変更がある場合は

改めてお知らせします。